1.　 家庭で指導観察をしてください。

治療を受けるほどではありませんが、ご家庭でも十分ご注意ください。

ア、歯垢が付着しています。

イ、 むし歯になりそうな歯があります。 (CO要観察歯)

ウ、 歯肉炎になりかけています。　　　 (GO要観察歯肉)

エ、歯列･咬合･顎関節について

乳歯のむし歯があります。　　　(C)

永久歯のむし歯があります。　 (C)

要注意乳歯があります。

歯肉炎になってます。 (G)

歯垢がかなり付着しています。

歯石が付着しています。

歯列･咬合･顎関節について

その他

8 7 6 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8

上 E D C B A A B C D E 上

下
右

E D C B A A B C D E
左

下

8 7 6 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8

　年　　組　　番
保 護 者 様

令和 6年 5月 2日

豊島区立要小学校長

歯科健康診断結果のお知らせ

歯科健康診断の結果は､以下のとおりでしたのでお知らせします。

治療が済みましたら、この用紙を学校に提出してください。

※　裏面をごらんください。

集団検診のため､見おとしがあるかもしれませんが､よろしくお願いします。

1.治療が終わりました。　　(治療部位に〇印をつけてください。）

2.   指導しました。

3.   経過観察をします。

学 校 長 様

所見指示欄

2.   下記の〇印の項目は､歯科医の治療や相談を受けるようおすすめします。

◎担当医の先生へ

令和　 年 　月 　日

医療機関名
医　師　名

年 組　　 氏名

見本

医療機関記入欄
　　　↓

項 目 説 明

Ｃ Ｏ 要 観 察 歯

  むし歯とは判定できませんが、着色や白濁など、むし歯の初期症
状と疑われる様子がみられました。
  今のところ治療は必要ありませんが、進行しないよう正しい歯みが
きに努めましょう。

GO 要  観  察  歯  肉
  歯肉に軽度の炎症兆候がみられました。正しい歯みがきにより炎
症がおさまると思われます。実行してみてください。

要 注 意 乳 歯
  すでに永久歯に交換してもよい時期です。
  歯並びに影響しますから､歯科医の診察を受けてください。

G 歯 肉 炎
  歯肉が炎症をおこしています。(赤くはれたり､出血しやすい状態で
す)
  早急に歯科医の診察を受けてください。

歯 垢 が か な り 付 着
むし歯､歯肉炎の原因になります。うがいでは取れません。
歯科医の診察を受けてください。

歯 石
歯肉炎､口臭の原因になります。歯みがきでは取れません。
歯科医の診察を受けてください。

歯 列・咬 合・顎 関 節

  成長期のお子さんは､むし歯や要注意乳歯を処置することにより､
歯並びや咬み合わせが悪くなるのを防ぐことができます。
  お子さんが歯並びや咬み合わせを気にしている場合や､口を大き
く開けたり、物を咬む時に顎の付け根に痛みを訴える場合は歯科医
にご相談ください。